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cclcb.acopiara IFCE <cclcb.acopiara@ifce.edu.br>

PERÍODO PARA REABERTURA DE MATRÍCULA 2021.2 
2 mensagens

cclcb.acopiara IFCE <cclcb.acopiara@ifce.edu.br> 13 de agosto de 2021 08:24
Para: Ághata Kadma Batista Guedes <aghata.kadma.batista60@aluno.ifce.edu.br>, Andressa Araújo Lavor
<andressa.araujo.lavor07@aluno.ifce.edu.br>, Andreza Cordeiro de Lima <andreza.cordeiro.lima08@aluno.ifce.edu.br>,
Antonia Aquilla Pereira Simplicio <antonia.aquilla.pereira08@aluno.ifce.edu.br>, Antonio Roniel Silva da Costa
<antonio.roniel.silva07@aluno.ifce.edu.br>, Claudio Adao Alves <claudio.adao.alves07@aluno.ifce.edu.br>, Danilo de Souza
Nogueira de Araujo <danilo.souza.nogueira08@aluno.ifce.edu.br>, fernanda.valoes.silva07@aluno.ifce.edu.br, Francisco
Gessivan Oliveira de Souza <francisco.gessivan.oliveira05@aluno.ifce.edu.br>, Gleyciane Costa de Freitas
<gleyciane.costa07@aluno.ifce.edu.br>, Gulcimar Pedro da Silva <gulcimar.pedro.silva30@aluno.ifce.edu.br>, Jardel
Andrade da Silva <jardel.andrade.silva07@aluno.ifce.edu.br>, Joel Lopes Ventura Neto
<joel.lopes.ventura45@aluno.ifce.edu.br>, José Paulo Henrique do Nascimento <jose.paulo.henrique61@aluno.ifce.edu.br>,
Lidiene Alves Bezerra Guedes <lidiene.alves40@aluno.ifce.edu.br>, Maria Elisangela Lima da Silva
<maria.elisangela.lima08@aluno.ifce.edu.br>, Paula Richelly dos Santos do O <paula.richelly.santos60@aluno.ifce.edu.br>,
Pedro Lucas Alves Barbosa de Oliveira <pedro.lucas.alves08@aluno.ifce.edu.br>, Rafael Borges Pereira
<rafael.borges08@aluno.ifce.edu.br>, Raissa Nunes da Silva <raissa.nunes.silva07@aluno.ifce.edu.br>, Yasmim Silva
Pereira <yasmim.silva.pereira07@aluno.ifce.edu.br>, aghatakadma.julio@gmail.com, andressalavor40@gmail.com, Andreza
Cordeiro <andrezacordeirolin@gmail.com>, akyllapereyra@gmail.com, ronyeell.silva.18@gmail.com,
adaoalves3475@gmail.com, ds1004029@gmail.com, fernandavaloes22@gmail.com, gessivam999@gmail.com, sebastiana
fernandes <sebastianafernandes011@gmail.com>, gilson05pedro.acopiara@gmail.com, Jardel Andrade
<andradejardel2000@gmail.com>, joellopesventura@gmail.com, ph6319512@gmail.com, josilene2019moreira@gmail.com,
kaiocavalcante143@gmail.com, alveslidiene69@gmail.com, elizangelaelizangelalima4@gmail.com,
paularichelly88@hotmail.com, barbosapedrolucas71@gmail.com, Rafael Maresia <rafaelshake15@gmail.com>,
raissanunes2016@gmail.com, yasmimsilvap2@gmail.com, "de.acopiara IFCE" <de.acopiara@ifce.edu.br>, "ctp.acopiara
IFCE" <ctp.acopiara@ifce.edu.br>

Saudações, 

  

O campus de Acopiara vem, por meio deste, informar que estamos no período de reabertura de matrícula. 

A sua matrícula encontra-se trancada e caso haja interesse em retomar os estudos, você deve proceder da seguinte
forma: 

1.     Preencher o Formulário Geral, anexado a este email com seus dados pessoais marcando o item 16 “Reabertura
de matrícula para cursar o período letivo”. No espaço subsequente, escreva 2021.2. Caso não se lembre do número da
matrícula, pode deixar o espaço em branco. 

2.     Enviar email solicitando a reabertura da matrícula para  cclcb.acopiara@ifce.edu.br (no email, anexe o formulário
preenchido). 

Observações: 

·        As aulas serão iniciadas no dia 16/09/2021 ainda de forma remota. 

·        O trancamento da matrícula tem duração de 4 (quatro) períodos (semestres). Após este período, caso não haja
contato do(a) estudante no sentido de retomar os estudos,  a matrícula será configurada para abandono. Isto acarreta na
perda da vaga. 

Aguardamos seu contato para efetuarmos a reabertura de sua matrícula para que seja possível a retomada dos seus
estudos. 

--  

mailto:cclcb.acopiara@ifce.edu.br
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Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 13 de agosto de 2021 08:25
Para: cclcb.acopiara@ifce.edu.br

Endereço não encontrado

Sua mensagem não foi entregue a
aghatakadma.julio@gmail.com porque o endereço não foi
encontrado ou não pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi: 

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-

checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at

https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser z8sor725158pln.20 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; aghatakadma.julio@gmail.com 
Action: failed 
Status: 5.1.1 
Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try 
 550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or 
 550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at 
 550 5.1.1  https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser z8sor725158pln.20 - gsmtp 
Last-Attempt-Date: Fri, 13 Aug 2021 04:25:10 -0700 (PDT) 

---------- Mensagem encaminhada ---------- 
From: "cclcb.acopiara IFCE" <cclcb.acopiara@ifce.edu.br> 
To: "Ághata Kadma Batista Guedes" <aghata.kadma.batista60@aluno.ifce.edu.br>, "Andressa Araújo Lavor"
<andressa.araujo.lavor07@aluno.ifce.edu.br>, Andreza Cordeiro de Lima <andreza.cordeiro.lima08@aluno.ifce.edu.br>,
Antonia Aquilla Pereira Simplicio <antonia.aquilla.pereira08@aluno.ifce.edu.br>, Antonio Roniel Silva da Costa
<antonio.roniel.silva07@aluno.ifce.edu.br>, Claudio Adao Alves <claudio.adao.alves07@aluno.ifce.edu.br>, Danilo de
Souza Nogueira de Araujo <danilo.souza.nogueira08@aluno.ifce.edu.br>, fernanda.valoes.silva07@aluno.ifce.edu.br,
Francisco Gessivan Oliveira de Souza <francisco.gessivan.oliveira05@aluno.ifce.edu.br>, Gleyciane Costa de Freitas
<gleyciane.costa07@aluno.ifce.edu.br>, Gulcimar Pedro da Silva <gulcimar.pedro.silva30@aluno.ifce.edu.br>, Jardel
Andrade da Silva <jardel.andrade.silva07@aluno.ifce.edu.br>, Joel Lopes Ventura Neto
<joel.lopes.ventura45@aluno.ifce.edu.br>, "José Paulo Henrique do Nascimento"

https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
mailto:aghatakadma.julio@gmail.com
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
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<jose.paulo.henrique61@aluno.ifce.edu.br>, Lidiene Alves Bezerra Guedes <lidiene.alves40@aluno.ifce.edu.br>, Maria
Elisangela Lima da Silva <maria.elisangela.lima08@aluno.ifce.edu.br>, Paula Richelly dos Santos do O
<paula.richelly.santos60@aluno.ifce.edu.br>, Pedro Lucas Alves Barbosa de Oliveira
<pedro.lucas.alves08@aluno.ifce.edu.br>, Rafael Borges Pereira <rafael.borges08@aluno.ifce.edu.br>, Raissa Nunes da
Silva <raissa.nunes.silva07@aluno.ifce.edu.br>, Yasmim Silva Pereira <yasmim.silva.pereira07@aluno.ifce.edu.br>,
aghatakadma.julio@gmail.com, andressalavor40@gmail.com, Andreza Cordeiro <andrezacordeirolin@gmail.com>,
akyllapereyra@gmail.com, ronyeell.silva.18@gmail.com, adaoalves3475@gmail.com, ds1004029@gmail.com,
fernandavaloes22@gmail.com, gessivam999@gmail.com, sebastiana fernandes <sebastianafernandes011@gmail.com>,
gilson05pedro.acopiara@gmail.com, Jardel Andrade <andradejardel2000@gmail.com>, joellopesventura@gmail.com,
ph6319512@gmail.com, josilene2019moreira@gmail.com, kaiocavalcante143@gmail.com, alveslidiene69@gmail.com,
elizangelaelizangelalima4@gmail.com, paularichelly88@hotmail.com, barbosapedrolucas71@gmail.com, Rafael Maresia
<rafaelshake15@gmail.com>, raissanunes2016@gmail.com, yasmimsilvap2@gmail.com, "de.acopiara IFCE"
<de.acopiara@ifce.edu.br>, "ctp.acopiara IFCE" <ctp.acopiara@ifce.edu.br> 
Cc:  
Bcc:  
Date: Fri, 13 Aug 2021 08:24:34 -0300 
Subject: PERÍODO PARA REABERTURA DE MATRÍCULA 2021.2 
Saudações, 

  

O campus de Acopiara vem, por meio deste, informar que estamos no período de reabertura de matrícula. 

A sua matrícula encontra-se trancada e caso haja interesse em retomar os estudos, você deve proceder da seguinte
forma: 

1.     Preencher o Formulário Geral, anexado a este email com seus dados pessoais marcando o item 16 “Reabertura
de matrícula para cursar o período letivo”. No espaço subsequente, escreva 2021.2. Caso não se lembre do número da
matrícula, pode deixar o espaço em branco. 

2.     Enviar email solicitando a reabertura da matrícula para  cclcb.acopiara@ifce.edu.br (no email, anexe o formulário
preenchido). 

Observações: 

·        As aulas serão iniciadas no dia 16/09/2021 ainda de forma remota. 

·        O trancamento da matrícula tem duração de 4 (quatro) períodos (semestres). Após este período, caso não haja
contato do(a) estudante no sentido de retomar os estudos,  a matrícula será configurada para abandono. Isto acarreta na
perda da vaga. 

Aguardamos seu contato para efetuarmos a reabertura de sua matrícula para que seja possível a retomada dos seus
estudos. 

--  

mailto:cclcb.acopiara@ifce.edu.br

